portionibus de memorata domum qui 
fuerunt de memorato stephano tu illa 
comparata non habes et pretium tu at 
eum exinde non dedisses nec at darem 
abes set tibi illa in commutationem 
dedisses memorato stephano pro 
memorata terra tua de muruni absque 
omni colludio. IDeoque et in presenti 
recepi a persona tua memoratum 
sacramentum dicente mihi ut superius 
atseruisti. et definibi exinde tecum in 
omnibus. et amodo et semper numquam 
presumo ego memorato iohanne aut 
heredes meis nec habeamus licentiam 
aliquando temporem te memorato 
stephano pantaleo aut heredes tuis 
exinde querere de ipse ambe portionibus 
de memorata domum tua qui fuerunt 
memorati stephani quem tibi commutata 
habes per memorata firmissima chartula 
commutationis tue per nullum modum 
nec per summissas ha nunc et 
imperpetuis temporibus. et si quavis 
personas te aut heredes tuis exinde 
quesierit per me aut per meis heredibus 
tunc omni temporem ego et heredes meis 
tibi tuisque eredibus tibi tuisque 
heredibus exinde desuper tollere 
debeamus absque omni tua heredumque 
tuorum qualivet damnietatem. Quia ita 
inter nobis iudicatum est: Si autem ego 
aut heredes meis quovis temporem 
contra hanc chartulam securitatis ut 
super legitur venire presumserimus et in 
aliquit offensi fuerimus per quovis 
modum aut summissas personas tunc 
componimus tivi tuisque heredibus auri 
solidos quadraginta bythianteos et hec 
chartula ut super legitur sit firma 
imperpetuum. scripta per manus leoni 
tabularii scribere rogatus per indictione 
memorata prima ! Hoc signum ! manus 
memorati iohanni quod ego qui 
memoratos ab eum rogatus pro eum 
subscripsi ! 

! ego sergius filius domini stephani 
testi subscripsi ! 

prezzo né hai da dare ma a te è stata data 
in permuta dal predetto Stefano per 
l’anzidetta tua terra di muruni senza 
qualsiasi frode. Pertanto in presente ho 
ricevuta da persona tua il predetto 
sacramento dicente a me come sopra hai 
asserito e ho dunque definito con te ogni 
cosa e da ora e sempre giammai presumo 
io predetto Giovanni o i miei eredi né 
abbiamo pertanto licenza in qualsiasi 
tempo di chiedere a te anzidetto Stefano 
Pantaleo o ai tuoi eredi di ambedue le 
porzioni della predetta casa tua che furono 
dell’anzidetto Stefano che ha permutato 
con te mediante il predetto tuo fermissimo 
atto di permuta, in nessun modo né tramite 
persone subordinate da ora e in perpetuo. 
E pertanto se qualsiasi persona chiedesse 
a te o ai tuoi eredi per me o per i miei 
eredi, allora in ogni tempo io e i miei eredi 
dobbiamo allontanarli da lì per te e i tuoi 
eredi senza qualsiasi danno per te e i tuoi 
eredi. Poiché così fu da noi giudicato. Se 
poi io o i miei eredi in qualsiasi tempo 
osassimo venire contro questo atto di 
garanzia, come sopra si legge, e in 
qualcosa offendessimo in qualsiasi modo 
o tramite persone subordinate, allora 
paghiamo come ammenda a te ed ai tuoi 
eredi quaranta solidi aurei di Bisanzio e 
questo atto, come sopra si legge, sia fermo 
in perpetuo, scritta per mano del tabulario 
Leone, richiesto di scrivere per l’anzidetta 
prima indizione. ! Questo è il segno ! 
della mano del predetto Giovanni, che io 
anzidetto, richiesto da lui, per lui 
sottoscrissi. !